[image: image1.png]

 Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 077/2018
Súmula: “Alteração no Plano Diretor Municipal”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Rodrigo Pereira de Lima, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal;
Requerer ao Poder Executivo Municipal informações sobre a situação que se encontra os trabalhos para correção e alteração do Plano Diretor Municipal de acordo com as novas exigências apresentadas pelo Município.
Requer-se ainda, informações a respeito de que situação encontra-se a regularização das áreas industriais do Município, em especial ao terreno da Tabatinga adquirido na gestão anterior.

O presente pedido justifica em virtude da necessidade de que trabalhos sejam realizado em prol do desenvolvimento urbano, econômico e industrial de Tijucas do Sul.

Tijucas do Sul, 09 de outubro de 2018.

RODRIGO PEREIRA DE LIMA
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br